031
Paraíba.0(> deJaneiro üc 2023 • Diário Oficinl dosMunicípios i)o Esiadu daParaíba • ANO XIV | N* 3275

Puhllcadii por:
Jostf Soafcs de Bfiiii Killui

Cúdi^u ldcntíllcadOr:-4BF6C57.t3

CO.MiSSÃO PF.HMANKNTK IHC LICITAÇÃO
KXTKATO 1)0 COM KA I O

EXTUATO DO TICRMQ ADITIVO N." 01/21122 AO CONTRATO

N.' 216/21)11 DO PROCESSO I.ICITATÓRIO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N" 11I/2Ü21.

PARTES: PREKKITUKA Ml;MCII'AL DE ROMTO DE
SANTA FÉ. CNTJ.MF snl) o ii " (I8.ií24.«37mfl0l-I8 c MOTIVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F-IRF.I.I. iiisaila iin CNl',1 sob o
n"3I.ÍHL6n4/0(lUl-59.

CI..-UISt'LA PRIMEIRA

O prcsciui: liislruiiiciito icm pcir nbjdivti ulicnif a Cláiisulu Qiiariu,
(lii (iDiiIralc) üriyinário n" 2-16/2021. sem «llcração ile.\'alnr c de
tibjclivii. cm amtiirmidadc tom a CliiusulirOuiiriii du CuiiiraU) i*ra
adilado e com o dispuslo iw arl 57. í 1". II tlii lei n" 8.fi66''93 f
alluraçijcü posicriorcs. pctu laio d.i iihra tibjcki du cuniraiu ainda iiào
ler sido 1'uncluida do lôrma iniciíral. devido a fntos supervenientes
e,\ccpcinu;iis ou iiuprc\i.sivi;l. estranlio â wui.ide das pants.

CLÁl!SI.'l.A SF.GUNDA - A CInusula Quaru do uiiiiirulo
tinginúrio de it" 2U31.ora ulicniüu, lerá u ^eguiiuc redação:

CÍ.ÁUSULA QUARTA - DA VlCifíNf IA DO CONTRATO

A vijjcncia do presente coiuraio iniciar se ;l m partir dc .suo
Müsiiiiiliira e o .seu término indo alé 03 de alnil de .1023. pnJciidii ser
pronojjadn dc acordo coino que csiabelcee o di.sposio do arL 57 dii lei
n" 8.íiíi6.y3 e alieraçi^cs piwtcriores.

DA RATIFICAÇÃO

CLÁUS(;i.A TERCEIRA

Todu-s a» demais cláusulas c ciindiçòe.'» dn CiMilnitti n " 246''302L tiào
olieradas ou retificadas pelo presente Termo. cxpre.ssnnienie
r.uilknda.í. piira lodiisos Ims de direito, 1-. por estarem, assim, jiisuui
e aeertadiis, as |)iirlc.s ou ,';ciis repru.wntaiitcs le^jiiiii, ussinam « presente

^Teriiiu. i]iie passa a integrar ii Conluilo oiiiiiiiário, para lodusos fíit.s
de direiu>.

DATA E ASSINATURA: lioriito dv Siinm Fé - PB, II.' clt
iiiivciiiliro tie 21122, ANTÔNIO I.ICF.NA FIl.llO. Prefeito
Municipal c Cunirainda,

Publicada piir:
l'ranv"iniagn;! Kcitosa Pinio

Códis" Idi'nlilleadur;F')2A9CBfi

SEClíETARIA DK ADMINLSTRAÇÃO
PORTARIA N" (102/2023 - COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES-CPI,

PORTARIA N" ll»2/2t)23

O PUEFF.ITO CONSTirCCIONAI. DO MUNICÍPIO DE
BONITO OE SANTA FÉ. ESTADO DA PARAÍBA, no aso das
auibuitõe.s que lhe sãn coiticridii.s pela CimsiiKiii;:u> Federal. o'c o arl.
J". Iiitiso IV da Lei Federal n". UI.52CI 2UIJ2 c na Lei Orjjõnica dn
muiiicipiu.

RESOLVE:

Ari, 1" - Nimiear a COMISSÃO 1'KHMANENTK DE
LICITAÇÕES - CPL que será cespiiiisâvel pnr indtis u.>i ulus
necess.iriiis ao Processo Lieiliitóriu prctoiii/iiilo pela l.ei Federal n".

e suas alieraçí^cs. cniKpost;itiiis seyiiuites Membros:

FR.VNCISCO ALVES DAM.ASCE.NA. mairicula n" AM -
PKlíSIlJRNTE;

FRANCLMACNA FEITOSA PINTO, mairicula n" n35'> -
SECKETÂRIA;
DOMINGOS SÃVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, matricula n"

Art. 2" - ['• atribuição exclusiva da Comissão, criada, nu ibimii da
prescHlc Portaria, elaborar o reijimenio interno e praticar todas os uto.s
nccesstinos à realiz.içiio dc Licitações, no âmbito do 1'odcrExecuiivn,
cm suii.'i diversas modalidades, de inicrcs>c riairitu da Adniinislnivão
Ditelado Município de Roniio de Santa Fc-PR. relativas ó eoiilrataiíào
de obrtts. ser\ içns. compra.\. alienações e demais atos;

Ari. 3" - As Licitações reali/.idas. pel,i Administração Municipal,
obedecerão ás nomiasgeraisdn Lcjjislaçàn Federal. Lei n". 8.('6(i'93 e
suas iilluruções ciim as iiccessáriiis iidaplaçòcs à stsicmálieii de
iirj-aiiizaçào e à esinilína adniinistrativn dii Prefeitura Municipal de
Biuniti lie Siima Fé/PB:

Arl. 4" - O prayo ilo miuulauí da re.speeiivB Comissão será até 31 de
m»ri,o de 2t)23.

Ari. S' - Eslii Portaria entra eiii vigor, tia data dc sua i)ublii;açà«.
revuijandüai disposições ein contrário.

Kcgisirc-sc.
i'ul>!itiiie-sc c,
Cimtpni-se.

Preleito Constimcionat do Município de Bonito dc Santa FcvPIl, em
[)(idejaneirt) de 2023.

.-iA'mv/f; LUCEXt fumo

Prolcito Municipal
Publiciidii pnr:

Autonio Furlado dc Figueiredo Neto

Ciidliio ltlen(iricadnr:4'í.''.ll \l('')

SECRETARIA DK AD.\IINISTR-\ÇÃO
PORTARIA N" n03/2ll2.í - PREC.OKIRA F. EQUIPE DE APf)IO

PORTARIA N" 011.3/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAi, DO MUNICÍPIO DE
liONi rO DE SANTA FÉ. ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições quelhe.s3o conferidas pela Ciiiistimição Keilcr.iL c't o atr.
V. Inciso IV da Lei Fedend ii". 10.520 211112 c ua Lei Urijániea do
municipio.

RESOLVE:

Arl. I" - Nomear PREGOEIRA u senhora FRANCIMAGNA
FEITOSA PINTO, matriciita n" 11.359;

Arl. 2" - Nomear para equipe dc npoio osabaixo itomiiiados:

FRANCISCO Al.N ES DAMASCENA. miilríeiila n" 614;
DO.MINGOS SÃVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, matricula n"
378.

Arl. .3*- O prazode vigência das atribuições aqui descritas seráate 31
de março dc 2023.

Arl. 4* - Esta l\niaria entrii cnt vij^or, na data du sua publicação,
levogundo asdisp4isiçõcsem conlrrkiii.

Keui«re-SB.
ftibliiiue-scf.
C!umj)ra-se.

Prefeito Constiiucional do Muiiieipio de Bonito fJc Sania Ké/PH. em
Ilfidc jaiieiru de 2023.

www.diariimuuiieipal.com.br/ramup 14

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:46. Validação: AEFA.28BD.405B.F416.4D2E.D9EA.35EA.6B14.
Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

151

151